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Toimintakertomus 2024 
 

1. Yleistä 
 
Hämeen Virkistysalueyhdistys on Hämeen kuntien yhteenliittymä. Yhdistyksen tarkoituksena on 
turvata ja kehittää sekä maakunnan oman väestön, että tänne suuntautuvien matkailijoiden 
virkistysmahdollisuuksia sekä säilyttää ja vaalia maakunnan luonnon ja maiseman omaleimaisuutta.  
 

Visio:  Hämeen virkistysalueyhdistys on vaikuttava ja tunnettu portti Kanta-Hämäläisen 
luonnon äärelle.  

Missio: Hämeen virkistysalueyhdistys auttaa luontomatkailusta ja -liikkumisesta 
kiinnostuneet ihmiset löytämään hyvinvointia Kanta-Hämäläisestä luonnosta. 

 
 
Toimitilana on toimistohuone Vanajavesikeskuksessa Hämeenlinnan Perttulassa (Perttulantie 84, 
Hämeenlinna). 
 
Yhdistyksen toimintaa suunnattiin luontomatkailun edistämiseen viestinnällisin keinoin. Yhteistyötä 

ja verkostoitumista on edelleen lisätty kuntien, seudullisten matkailutoimijoiden ja 

luontopalveluyritysten kanssa. Osa yhdistyksen hallituksesta teki loppusyksyllä tutustumisretken 

Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen (UUVI) Kopparnäs-Störsvik -alueelle, jossa päästiin yhdessä 

tutustumaan UUVI:n toimintaan. Koordinaattori kävi tutustumassa Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiön 

(EKVAS) toimintaan. 

Yhdistys aloitti ensimmäisen oman hankkeensa “Löydä luonto - Kanta-Hämeen luontokohteet 

saavutettavaksi”. Hankeaika oli 1.2.-31.12.2024. AKKE rahoitus saatiin Hämeen liitolta. Lisäksi tehtiin 

Leader Linnaseudun rahoituksella yritysryhmähankkeen valmistelu, jossa selvitettiin kyselyn avulla 

luontomatkailuyrittäjien tarpeita ja toiveita yritystoiminnan kehittämiseen. Valmisteluun kuului 

kysely Hämeenlinnan, Janakkalan ja Hattulan luontomatkailuyrittäjille sekä kaksi työpajaa, jossa 

yrittäjät ja kunnat kehittivät yhdessä Kanta-Hämeen luontomatkailua. Varsinainen hanke ei lopulta 

lähtenyt käyntiin sillä siihen löytyi liian vähän kiinnostuneita yrityksiä.  Yhteistyössä 

LAB-ammattikorkeakoulun kanssa aloitettiin pyörämatkailun edistämisen hanke, jossa yhdistyksen 

päävastuulla on pyörävaellusreitistön tekeminen Kanta-Hämeeseen. Hanke toteutetaan 

maaseuturahaston rahoituksella ja hankeaika on 1.8.2024-31.12.2026. 

Metsähallituksen Luontopalvelut kehitti valtakunnallista digitaalista palvelua, joka kokoaa yhteen 

valtakunnallisesti eri toimijoiden ulkoiluun liittyviä kohteita, reittejä ja palveluja. Uudesta 

verkkopalvelusta Luontoon.fi löytyy kuntien ja yhdistysten ylläpitämät ulkoilu- ja retkikohteet 

samasta palvelusta valtion mailla olevien kohteiden kanssa. Hämeen Virkistysalueyhdistys oli mukana 

kehittämässä palvelua virkistysalueyhdistysten osalta vuosina 2023 ja 2024 sekä auttamassa kuntia 

sisällönsyötössä ja sen opettelussa. 
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2. Virkistysalueiden toteutus ja ylläpito 
 
Alueiden ylläpidosta vastaa pääsääntöisesti sijaintikunta. Uusia maanhankinta-asioita ei vuoden 

aikana ilmennyt.  

Yhdessä Metsähallituksen kanssa yhdistys avusti rahallisesti Pääkaupunkiseudun Partiolaisten 

piirileiri projektiin liittyvää Evon Ylisen Rautjärven uimarannan kunnostusta. Päätös tuesta oli tehty jo 

vuonna 2021 , mutta hanke eteni vasta vuonna 2024. 

3. Reittien toteutus ja ylläpito 
 

Reitistöjen ja taukopaikkojen ylläpito ja huolto on sijaintikunnan vastuulla. Hoitoa koordinoidaan 

yhdyshenkilöverkoston kautta. Vuoden 2024 aikana panostettiin edelleen reitistön perus ylläpitoon, 

rakenteet ovat kohtalaisen hyvässä kunnossa. Hämeen Ilvesreitin huonokuntoinen silta uusittiin 

Tammelan Onkimaanjärvelle sekä Lopen Kivisammaljärven kävelysillan uusimisen suunnitteli ja 

rakensi erä-ja luonto-opas opiskelija Hyriasta. Kalajärven huonokuntoisia pitkospuita uusittiin 200 

metriä. Uusia reittiosuuksia ei rakennettu.  

4. Luontovirkistyksen ja -matkailun edistäminen ja markkinointi 
 
Löydä luonto -hankkeessa parannettiin Kanta-Hämeen luontokohteiden näkyvyyttä syöttämällä 

tekstiä, kuvia ja videoita yhtensä 81 kohteeseen valtakunnalliseen Lipas tietokantaan, jonka tiedot 

näkyvät mm.uudessa Luontoon.fi-palvelussa. Lisäksi uudistettiin Visit Häme verkkosivu 

saavutettavaksi, ja nostettiin luontoa sivustolla alueen matkailun kärjeksi. Hankkeessa luotiin myös 

ulkoiluverkosto Kanta-Hämeen kuntien ja kaupunkien luontokohteiden parissa työskenteleville, sekä 

toinen verkosto luontomatkailuyrittäjille. Osana hanketta oli myös valokuvaukset, joiden avulla 

saatiin Kanta-Hämeen avoimeen kuvapankkiin 510 uutta luonto- ja retkeilyaiheista kuvaa. 

Kuntiin ja yhteistyökumppaneille lähetettiin 3 uutiskirjettä vuoden aikana, joissa kerrottiin 

yhdistyksen toiminnasta. 

 

Yhdistyksen alueet ja reitit ovat löydettävissä yhdistyksen omilla sivuilla 

www.hameenvirkistysalueyhdistys.fi, OutdoorActive -palvelussa sekä luontoon.fi- palvelussa. 

Yhdistyksen verkkosivusto päivitettiin nykyaikaiseksi ja vuoden aikana orgaanisia katselukertoja 

sivustolla oli 28 820. Aiemmin kävijämääriä sivustolta ei ole saatu. Reitit ja kohteet ovat myös LIPAS- 

palvelussa jonka kautta ne näkyvät myös mm. Retkikartalla, Finterestissä sekä Paikkatietoikkunassa.  

 

Yhdistyksen oman Facebook-sivun ”Hämeen luonto” kattavuus oli 55 100, jonka lisäksi Visit Häme 

Instagramiin ja Facebookiin nostettiin sisältöä viikoittain Kanta-Hämeen luontomatkailukohteista 

englannin kielellä. Visit Häme kattavuus oli 518 400 vuoden aikana. Hämeen Ilvesreitille hankittiin 

oma domain hameenilvesreitti.fi, ja luotiin oma osio reitille virkistysalueyhdistyksen sivuille. 

 

Kanta-Hämeen luontokohteiden näkyvyyttä edistettiin myös osallistumalla Suomen Kotiseutuliiton, 

Museoviraston ja ympäristöministeriön yhteiseen #ReittienLumoa kampanjaan. Kampanja esitteli 
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kevään aikana kohteita historiallisten reittien varrelta. Kampanjan kymmenet julkaisut tavoittivat eri 

kanavissa yhteensä yli 50 000 ihmistä. Yksittäiset julkaisut tavoittivat useita tuhansia kiinnostuneita. 

 

Yhdessä Ypäjän kunnan ja Hevosopiston kanssa suunniteltiin ja järjestettiin kaksi tapahtumapäivää: 

3.-4.5.2025. 3.5. tapahtumapäivän kohderyhmä oli 6-15 -vuotiaat koululaiset ja 4.5. kaikenikäiset.  

Elokuussa järjestettiin Suomen ensimmäiset Nouxfest ulkoilmafestivaalit, jossa yhdistyksellä oli oma 

messupiste. Messupisteen lisäksi kolmena päivänä pidettiin lavalla esitys Kanta-Hämeen 

luontokohteista ja Hämeen Ilvesreitistä. Kanta-Häme kiinnosti kovasti kävijöitä Uudenmaan läheisen 

sijaintinsa ansiosta. 

 
 
 

 
 
Hietasalon virkistysalue. Kuva: Kanta-Hämeen kuvapankki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Hämeen virkistysalueyhdistys ry, Perttulantie 84, 13430 Hämeenlinna 
 
hvay.fi   |   info@hvay.fi   |   050 3661210 

mailto:info@hvay.fi


6 

5. Yhdistyksen hallinto ja jäsenet v. 2024 
 

Hallinto 
 
Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa ja yhdistyskokous pidettiin kahdesti. Hallituksen kokoonpano 

esitetään liitteessä 1. 

 

Elokuusta 2023 alkaen yhdistyksellä on työskennellyt yksi henkilö. Kirjanpidosta ja maksuliikenteestä 

on vastannut Hämeen kirjanpito Oy. Yhdistyksen tilintarkastuksesta vastaa BDO Oy tilintarkastajana 

Nina Nieminen.  

 

Jäsenistö  
 
Maakunnan kaikki kunnat ovat yhdistyksen jäseniä. 
 
 

Liite 1. 
 

Hämeen virkistysalueyhdistyksen hallitus vuonna 2024 
 
 

 Varsinainen jäsen Varajäsen Kunta 

Puheenjohtaja Jenna Kankaanpää Prabharakan Ranjith 
Khumar 

Hämeenlinna 

 Eija Aittola Petri Mattila Riihimäki 

Varapuheenjohtaja Ismo Ojansuu Heikki Vainio Tammela 

 Mika Penttilä Johanna Häggman Forssa 

 Markku Saastamoinen Jouko Käkönen Ypäjä 

 Anssi Lepistö Kuura Helanen Janakkala 

 Satu Suomalainen Tuula Pirinen Loppi 

 Jari Salmela Aino Linnaketo-Joutvuo Hattula 
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Liite 2:  
 
Yhteenveto yhteiseen käyttöön hankituista virkistysalueista  
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Alue Sijaintikunta Vuosi Pinta-ala ha Omistajat 

Hietasalo 
Hämeenlinna, 
Lammi 1994 39 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon veneranta 
Hämeenlinna, 
Lammi 1996 0,6 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon vesijättö Lammi 2008 0,7 Hämeenlinna, Janakkala, Riihimäki 

Ruostejärvi 1 Tammela 1992 34 Forssa, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 2, Leppilammi Tammela 1997 26 Forssa, Humppila, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 3, Sarkinniemi Tammela 2005 19,2 Forssa, Hämeen virkistysalueyhdistys, Tammela, Ypäjä 

Vähäniemi-Tohkoo 
Hämeenlinna, 
Hauho 1995 24 

Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, 
Valkeakoski. 

Pääjärvi 1 
Hämeenlinna, 
Renko 1991 12,3 

Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Hämeen 
virkistysalueyhdistys, Janakkala, Jokioinen, Loppi, 
Riihimäki, Ypäjä 

Pääjärvi 2 Loppi 1992 6,4 
Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Jokioinen, 
Loppi, Riihimäki, Ypäjä (Kalvola ja Renko) 

Kissaniemi Tammela 2008 8,2 Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Tammela 

Soininsaari 2 Hämeenlinna 1995 8,2 Hattula, Hämeenlinna 

Soininsaari 1 Hämeenlinna 1995 7,8 Hattula, Hämeenlinna 

Katuma Hämeenlinna 1996 4 Hämeenlinna 

Murhalampi 
Hämeenlinna, 
Kalvola 1998 3,8 Hämeenlinna 

Mäntysaari 
Hämeenlinna, 
Hauho 2003 2,1 

Hattula, Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, 
Valkeakoski 

Sähkönokka Loppi 1998 1,5 Loppi 

Kalaton Loppi 2008 1,3 Loppi 

Lammassaari (Vanaja) Hattula 1992 1,1 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala 

18 kauppaa 13 aluetta Yht. 200,1  
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